

Z.W.

Pobyty przedstawicieli NRA w Istambule

Palestra 22/5-6(245-246), 122-123

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

i wymieniano ich zawody, mówiono: sędzia, prokurator, radca prawny i ... magister praw. W tym ostatnim wypadku chodziło o adwokata (...)"

O zakresie pracy społecznej adwokatów Izby Adwokackiej we Wrocławiu udzielili dziennikarce-autorce artykułu informacji adw. Stanisław Kuchta i adw. Kazimierz Głowacki. Okazało się — w wyniku dokonanego w 1976 r. sondażu środowiskowego — że adwokaci wrocławscy działali aktywnie w 36 różnego rodzaju organizacjach społecznych.

„Z ankiety wynikało, że społecznie udzielają się 244 osoby, chociaż w zespołach pracuje tylko 186 adwokatów. Tak więc część z nich jest »przypisana« do dwóch, trzech, a nawet czterech organizacji”.

Główny nurt pracy społecznej adwokatów w relacji autorki to poradnictwo prawne, m.i. ich udział w tzw. „Spotkaniach pod paragrafem”. Zastępcą przewodniczącego poradni społeczno-prawnej przy Wojewódzkim Ośrodku Opiekuna Społecznego jest właśnie adwokat.

Jak zauważyła M. Piasecka, „problematyka aktywności społecznej interesuje nie tylko Izbę wrocławską. Mówiono na ten temat wiele, m.in. na ubiegłorocznym I Ogólnopolskim spotkaniu młodych adwokatów i aplikantów w Grzegorzewicach. W bieżącym roku podobne spotkanie, poświęcone wymianie doświadczeń, przedyskutowaniu osiągnięć i omówieniu niedomagań w pracy społecznej, organizuje Izba Łódzka”.

S.M.

KRONIKA

I. Kronika centralna

Pobyt przedstawicieli NRA w Istambule

W dniach 17--24 kwietnia 1978 r. przebywała w Istambule delegacja adwokatury polskiej w składzie: prezes NRA adwokat dr Z. Czeszejko-Sochacki i adw. Zbigniew Weiss. Celem wyjazdu było wzięcie udziału w posiedzeniu Rady Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów oraz uczestniczenie w seminarium na temat „Zasady zawodu adwokackiego”. Ponadto przewidziane było również nawiązanie współpracy z miejscową adwokatą turecką.

1. Posiedzenie Rady Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów. Poza załatwieniem spraw bieżących wynikających z normalnego toku działalności Stowarzyszenia, jak np. zatwierdzenie bilan-

su, budżetu sprawozdań komisji merytorycznych stałych i komisji powołanych *ad hoc*, Rada zajmowała się problematyką dotyczącą Konferencji Generalnej Stowarzyszenia, jaka ma się odbyć we wrześniu 1978 r. w Sydney w Australii. W Konferencji tej przewidziane jest uczestnictwo blisko 2.000 przedstawicieli zawodu adwokackiego ze wszystkich kontynentów. W ramach konferencji odbędzie się szereg seminariów oraz innych imprez naukowych, obejmujących zagadnienia istotne dla wykonywania funkcji adwokata. Zostaną też wybrane nowe władze Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów na okres 2-letniej kadencji.

2. Seminarium na temat: „Zasady zawodu adwokac-

kiego". W seminarium wzięło udział blisko 200 przedstawicieli adwokatury tureckiej oraz przebywający w Istambule członkowie Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów. Głównymi tematami seminarium były:

- Generalny przegląd zasad zawodowych jako podstawa Kodeksu etyki zawodowej Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów (referent: sir Thomas Lund, Wielka Brytania).
- Zalecenia Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej dotyczące zasad zawodowych oraz praktyki adwokackiej w ramach Wspólnoty Europejskiej (referent: Pieter de Brauw, Holandia).
- Zasady zawodowe dotyczące adwokatów-członków parlamentów (referent: prof. dr Faruk Erem, Turcja).
- Zarządzenia rządowe obejmujące praktykę prawniczą i ich oddziaływanie na zasady zawodowe, praktykę prawniczą oraz reklamę zawodową (referent: John P. Bracken, USA).
- Zasady zawodowe w postępowaniu arbitrażowym (referent: adw. Jacques Lassier, Francja).
- Etyka zawodowa a prawnicze partnerstwo (referent: adw. dr Walter F. Openhoff, RFN).
- Postępowanie dyscyplinarne (referent: James Sutherland, Szkocja).

W ramach tego seminarium delegacja polska przedstawiła własne opracowanie, przygotowane przez prezesa NRA adw. dra Z. Czeszejkę-Sochackiego a obejmujące problemy etyki zawodowej adwokatury polskiej. Zostało ono bardzo korzystnie przyjęte przez uczestników seminarium, tym bardziej że wybór takiego opracowania był trafny i zgodny z generalnym założeniem tematowym. Z treści wygłoszonych referatów oraz dyskusji okazało się bowiem, że zasada etyki zawodowej ma charakter nadrzędny wobec pozostałych

zagadnień dotyczących zawodu adwokackiego.

W końcowej części seminarium jego uczestnicy zostali przyjęci przez ministra sprawiedliwości Turcji p. Mehmeta Cana, który przyjechał specjalnie w tym celu z Ankary do Istambułu.

3. Kontakty z adwokaturą turecką. Następnego dnia po przybyciu do Turcji delegacja polska złożyła kurtuazyjną wizytę w Istambulskiej Radzie Adwokackiej. Została tam przeprowadzona dłuższa i serdeczna rozmowa z przedstawicielami Rady Adwokackiej i jej przewodniczącym adw. Orhanem Apaydinem. Dokonano również wymiany poglądów z przedstawicielami adwokatury z Ankary, Izmiru oraz innych większych ośrodków miejskich Turcji. Adwokatura turecka, podobnie jak adwokatura polska, jest bardzo zainteresowana nawiązaniem bliższej współpracy dwustronnej zarówno w zakresie zawodowym, jak i w sferze towarzyskiej. Zainteresowanie to ma podłoże historyczne, odnowione obecnie wzmożonym ruchem turystycznym oraz pomyślnie rozwijającymi się stosunkami gospodarczymi. Na podkreślenie zasługuje tu również fakt postępowego oblicza adwokatury tureckiej, uczestniczącej m. in. aktywnie w światowym Ruchu Pokoju. Stwarza to dodatkową płaszczyznę porozumienia i zainteresowania prawników obu naszych krajów.

*

Reasumując, stwierdzić można, że ten pierwszy oficjalny kontakt adwokatury polskiej z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Adwokatów oraz z adwokaturą turecką był pożyteczny i stwarza na przyszłość interesujące perspektywy dalszej naszej owocnej działalności w zakresie międzynarodowych kontaktów prawniczych.

Z.W.